
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 5 DE OUTUBRO DE 2018 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1071 - ANO: XIII 4Pág(s) 
  

    Página 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

Araújo Diversos 

João Carlos de Lima Pedreiro 22 23 09/2018 

Jorge Mendes de Souza 
Guardião de Bens 

Públicos 
5 6 09/2018 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 5 de outubro de 2018. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA N° 643, 5 DE OUTUBRO DE 2018 
Concede adicional por tempo de serviço a servidores. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando os arts. 42 e 79 da Lei Municipal 2147/2014 e 
arts. 46 e 83 da Lei Municipal 2148/2014, 
RESOLVE: 
I - Conceder adicional por tempo de serviço aos servidores da Prefeitura 

Municipal de Ubiratã, conforme segue: 

Servidor Cargo 
Situação 
Anterior 

Situaçã
o Atual 

Efeitos 
retroativos 

a 

José A. Pereira de Souza 
Auxiliar de Serviços 

Diversos 
5 6 09/2018 

Leide Marcia Salles 
Santos 

Monitor (com 
magistério) 

13 14 09/2018 

Leonildo Aparecido 
Cordeiro 

Motorista 0 1 09/2018 

Lindomar Pereira da Luz Motorista 5 6 09/2018 

Lourdes Bortoli Sgarbi 
Auxiliar de Serviços 

Diversos 
13 14 09/2018 

Marcia R. Machado de 
Souza 

Auxiliar Educacional 0 1 09/2018 

Maria Aparecida Garcia Servente de Limpeza 6 7 09/2018 

Maria das Dores Luiz 
Técnico em 

Enfermagem 
5 6 09/2018 

Maria de L. Coelho de 
Araújo 

Auxiliar de Serviços 
Diversos 

13 14 09/2018 

Maria de Lourdes Silva Servente de Limpeza 13 14 09/2018 

Maria Dolores de Lima 
Dezorzi 

Servente de Limpeza 1 2 09/2018 

Marilza Aparecida dos 
Santos 

Cozinheiro 0 1 09/2018 

Morival Rodrigues dos 
Santos 

Auxiliar de Serviços 
Diversos 

3 4 09/2018 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 5 de outubro de 2018. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA N° 644, 5 DE OUTUBRO DE 2018 
Concede adicional por tempo de serviço a servidores. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando os arts. 42 e 79 da Lei Municipal 2147/2014 e 
arts. 46 e 83 da Lei Municipal 2148/2014, 
RESOLVE: 
I - Conceder adicional por tempo de serviço aos servidores da Prefeitura 
Municipal de Ubiratã, conforme segue: 

Servidor Cargo 
Situação 
Anterior 

Situaçã
o Atual 

Efeitos 
retroativos 

a 

Nadir Aparecida Cordeiro Servente de Limpeza 23 24 09/2018 

Neuza do Nascimento 
Fabiszaki 

Auxiliar Educacional 0 1 09/2018 

Paulo Francisco 
Auxiliar de Serviços 

Diversos 
23 24 09/2018 

Rosana Bernadino da Luz Margarida 3 4 09/2018 

Rosangela Pereira da 
Silva 

Servente de Limpeza 0 1 09/2018 

Rosemar da Silva R. 
Chimiloski 

Assistente de 
Administração 

5 6 09/2018 

Rosilda Pena dos Santos Servente de Limpeza 8 9 09/2018 

Sueli Silva Santana 
Nogueira 

Auxiliar de Serviços 
Diversos 

5 6 09/2018 

Valdir Rafael Rosa Motorista 3 4 09/2018 

Vaneza C. Lopes dos 
Santos 

Servente de Limpeza 1 2 09/2018 

Zaqueu Camargo 
Auxiliar de Serviços 

Diversos 
3 4 09/2018 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 5 de outubro de 2018. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 645, DE 5 DE OUTUBRO DE 2018 
Concede diária no âmbito do poder executivo. 
O PREFEITO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, em especial as contidas nas Leis 1959/2012 e 2331/2017, 
RESOLVE: 
I - Conceder diárias, conforme segue: 
- 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 35,00 (trinta e cinco reais) á 
Servidora Débora Veridiana Zampieri Giarola para custear despesa de viagem a 
Cascavel/PR no dia 05.10.2018, a fim de participar de workshop alienação 
parental, guarda compartilhada, abuso sexual e perícias psicológicas em varas 
de família e infância; 
- 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 35,00 (trinta e cinco reais) á 
Servidora Larissa Speiss Peterlini para custear despesa de viagem a 
Cascavel/PR no dia 05.10.2018, a fim de participar de workshop alienação 
parental, guarda compartilhada, abuso sexual e perícias psicológicas em varas 
de família e infância; e 
- 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 35,00 (trinta e cinco reais) á 
Servidora Vivian Fugiwara Schirmer para custear despesa de viagem a 
Cascavel/PR no dia 05.10.2018, a fim de participar de workshop alienação 
parental, guarda compartilhada, abuso sexual e perícias psicológicas em varas 
de família e infância. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 5 de outubro de 2018. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

TERMO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PROCESSO N° 3968/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 80/2018 
O Município de Ubiratã, Estado do Paraná, torna público para o conhecimento 
dos interessados que, a licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor 
preço por item, para: Aquisição de fio de corte para máquinas de roçagem da 
Secretaria de Serviços Urbanos, com abertura marcada para o dia 16 de Maio 
de 2018, às 14 horas, não houve interessados. Sendo assim fica a presente 
licitação considerada deserta face a ausência total de interessados. 
Ubiratã-PR, 18 de Maio de 2018. 
Haroldo Fernandes Duarte  
Prefeito 
Marcos da Silva Retamero 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 232/2018. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4169/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 202/2018 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza de caixa 
d’água e dedetização nos prédios da Secretaria de Assistência Social. 
Tipo: Menor Preço, por item . 
Data de abertura: 23 de outubro de 2018, às 9 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 01 de outubro de 2018. 
ALTAIR DA SILVA PEREIRA 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 232/2018. 

 

2º AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4134/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 173/2018 
Objeto: Registro de Preços para aquisição de pedras e derivados para a 
manutenção da malha viária. 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Motivo: Não houve interessados na execução do objeto. 
Nova data de abertura: 22 de outubro de 2018, às 9:00 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 02 de setembro de 2018. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

